
Konkurs ofert dotyczący udzielania pomocy m.in. osobom pozbawionym
wolności

2026-01-07

Minister Sprawiedliwości ogłosił otwarty konkurs ofert nr 2/2025 na powierzenie realizacji zadań ze
środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu
Sprawiedliwości w zakresie udzielania pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów
karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym na 2026 rok.

Celem Programu jest reintegracja społeczna i zawodowa rozumiana jako ponowne włączenie
osoby skazanej do społeczeństwa w sposób trwały. Cel ten będzie realizowany poprzez:

Reintegrację zawodową:
wsparcie w poszukiwaniu miejsca zamieszkania
zorganizowanie szkoleń i kursów podnoszących kwalifikacje
pomoc w znalezieniu pracy

Wsparcie psychologiczne i społeczne:
programy przeciwdziałające agresji, przemocy i uzależnieniom
pomoc w odbudowie relacji rodzinnych i społecznych

Działania profilaktyczne i edukacyjne:
programy edukacyjne mające na celu przeciwdziałanie recydywie
warsztaty rozwijające kompetencje społeczne i obywatelskie

Wsparcie dla rodzin osób opuszczających zakłady karne:
pomoc psychologiczna i socjalna dla bliskich
wsparcie w odbudowie więzi

Zapewnienie funkcjonowania Sieci Pomocy Postpenitencjarnej - ogólnopolskiej,
kompleksowej sieci pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów
karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym.

W konkursie przewiduje się możliwość finansowania Zadań, które będą realizowane w terminie
od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.

Wnioski mogą składać jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w
celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszenia, fundacje, organizacje oraz instytucje, jak również
kościoły i inne związki wyznaniowe.

Łączna pula środków przeznaczonych na realizację konkursu wynosi 9 222 480,00 zł. Pula ta
została podzielona na 11 lokalizacji, zgodnych z obszarami działania Okręgowych Inspektoratów
Służby Więziennej (w każdym Okręgu planuje się uruchomienie 2 Ośrodków).
Dla każdego z okręgów sporządza się odrębną Ofertę.

Wnioski można składać w terminie od 12 stycznia 2026 r. od godz. 15:00:00 do 23
stycznia 2026 r. do godz. 15:30:00 (wersja elektroniczna i papierowa).



Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/ogloszenie-o-otwartym-konkursie-ofert-nr-22025-na-powi
erzenie-realizacji-zadan-ze-srodkow-funduszu-sprawiedliwosci
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